
 1 

 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. N° 7 
Carbonia 

 
 

        Deliberazione N°     354 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data      02/04/2008 
 
 
 
OGGETTO:  Comitato aziendale per gli screening oncologici- Nomina nuovo coordinatore. 

 
 
 

Su proposta del Direttore Sanitario, il quale 
 
 
PREMESSO  che con deliberazione n° 29/2 del 05 07 2005 la Giunta Regionale ha approvato il 

Piano Regionale di Prevenzione previsto dall’intesa tra Stato, Regioni e Province  
Autonome del 23 marzo 2005, che include i programmi di screening del tumore 
della cervice uterina, della mammella e del colon-retto; 

 
VISTA la nota Assessoriale n° 14913/3 del 19 04 06 con la quale si chiedeva anche a 

questa Azienda la costituzione di un Comitato per lo screening, con funzioni di 
coordinamento e di integrazione tra le diverse figure professionali coinvolte a 
livello locale; 

 
RICHIAMATA La Deliberazione n. 1044 del 27 settembre 2006 con la quale venivano individuati 

e nominati i componenti  del Comitato Aziendale per gli Screening Oncologici e  
venivano attribuite al Dr. Vinci Gianmauro le funzioni di coordinamento dei 
gruppi di lavoro e di referente Aziendale con il Centro Regionale di riferimento; 

 
PRESO ATTO che con  nota Prot. n° 906 del 18.03.2008 il Dr. Vinci Gianmauro rassegna le 

dimissioni dalla funzione di coordinatore Aziendale degli Screening oncologici; 
 
RITENUTO a motivo della professionalità maturata nell’ambito dell’Azienda, di individuare  

nel Dr. Grussu Marco Vinicio il nuovo Coordinatore del Comitato in argomento 
 
 
SENTITI             Il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
  
    
 
 
 
 
     IL DIRETTORE GENERALE 



 2 

 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
Per i motivi  esposti in premessa: 
 
 

o Di revocare la deliberazione n. 1044 del 27.09.2006 con la quale veniva individuata 
la composizione del Comitato Aziendale per gli screening oncologici; 

 
o Di individuare i componenti degli screening come di seguito indicato: 

 
 

SCREENING TUMORE DELLA MAMMELLA 
   - Dr.ssa Ivana Antonella Piredda  Chirurgo 
   - Dr.ssa Orani  Elisabetta   Radiologo 
 
   SCREENING PER IL TUMORE ALLA CERVICE UTERINA 
    - Dr.      Gambula Luciano   Ginecologo 
        - Dr.      Emanuelo   Restivo  Ginecologo 
 
  SCREENING PER IL TUMORE AL COLON RETTO 
  - Dr. Sergio          Locci   Endoscopista  
  - Dr. Gianmauro  Vinci   Igienista 
 

o  di stabilire che faranno parte del Comitato stesso la Dr.ssa Stefania Lecca in qualità 
 di Anatomopatologo, il Dr. Pierluigi Piras in qualità di epidemiologo e dal Dr 
 Bussalai Gianfranco quale Responsabile del Servizio Informatico Aziendale; 

 
o di attribuire al  Dr. Grussu Marco Vinicio le funzioni di coordinatore dei gruppi di 

lavoro e di referente aziendale con il Centro Regionale di riferimento; 
 
o di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali  gli adempimenti 

conseguenti all’adozione del presente atto. 
 

 
 

 
        IL DIRETTORE GENERALE 
                 (Dr. Benedetto Barranu) 
DIR. AMM.__________ 
 
 
DIR. SAN.  __________ 
 
ADD/         __________ 
 
 



 3 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

Attesta che la deliberazione 
N° _________ del ____________________ 

 
È stata pubblicata 

Nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
A partire dal ___________ al ___________ 

Resterà in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi 
Ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
 
 

Allegati n° ______ 
 
 
 
 
 
CONSEGNARE COPIE A : 
 
 
 
Bilancio 
 
Direzione Sanitaria 
 
Direzione igiene Pubblica 
 
Direzione Distretto Sanitario Carbonia  
 
Direzione Medica degli OO.PP. 


